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Shogeria TIRANA CASH & CARRY SHPK

Ne Leke

Pasqgyrat Financiare te Vitit 2014
Periudha Periudha
s A BT YR T Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 260,417,905 195,861,728
1 Aktivet monetare 29,360,402 11,314,289
i = Banka 16,224,721 11,035,029
i > Arka 13,135,681 279,260
i = Teltjera viera arke( pulla fiskale)
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 150,017,165 129,092,748
i = Kliegnte 149182 839 128,270,397
ii__> Debitore Kreditore te tjore 168,000 168,000
i = Talim mbi fitimin
v > Twsh
v = Tedrejta & detyrime ndaj orfakeve
vi = Tetiera tatime e taksa 666,326 654,351
-
4 Inventari 79,080,265 54,897,657
I = lendete para
i = lnventan Imel
i = Prodhim ne proces
v = Produkle te gaishme
v = Mallra par rishitie 75,192 718 52,465,031
vi = Parapagesa per furnizime 3,887 546 2432626
-
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 _Parapagime dhe shpenzime te shtyra 1,960,073 557,033
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 1.960,073 557,033
-
] AKTIVET AFATGJATA 187,579,861 141,896,563
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale
| = Toka 48,499 500 48,498 500
i = Ndertesa 113,650,580 72,734 566
il > Makiner dhe paisje 4,640,605 1,654,813
W = Aktive ljera afat gjata matenale 20,789,175 18,107,684
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 _Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (l+11) 447,997,765 337,758,291
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ogeria TIRANA CASH & CARRY SHPK

Ne Leke

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
PASIVET DHE KAPITALI HERLENG atdcdiny
Raporiuese Fara ardhese
PASIVET AFATSHKURTERA 201,331,177 132,304,386
1 Derivativet
2 Huamarjet
i = Qverdraftet bankare 88,000,000 53,000,000
i > Huamarre afat shkualra 42,400,000 32,000,000
3 Huat dhe parapagimet 70,931,177 47,304,386
I = Te pagushme ndaj furnitoreve 64,410,766 43,025,181
i = Tepagushme ndaj punonjesve 8,358 23,666
iii = Deatyrime per Sigurime Shog, Shend. 378,820 289,069
v > Detyrime tatimore per TAP-in 73,232 58.996
v > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 2 816,469 1,064, 544
vi = Delyrime tatimare por Tvsh-ne 3,242,531 2,852 830
vii = Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
vill = Te drajta e detyrime ndaj orfakeve
ix > Dividente pertu paguar
¥ = Parapagimel e arkeluara
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurira
PASIVET AFATGJATA 49,873,617 65,030,185
1 Huat afatgjata
i = Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 49 873,617 55,030,185
i = Bonofe konverfueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 251,204,794 197,334,571
KAPITALI 196,792,971 | 140,423,720
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 28,250,000 28,280,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 _Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 112,133,720 80,233,788
10 Fitimi {Humbja) e vitit financiar 56,369,250 31,688 822
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1+1I) 447,997,765| 337,758,291
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SHENIMET SHPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
Banka
. . Viera ne Kursi Vlera ne
Mr Emn i Bankes Monedha Nr llogarise kit fund vitit leke
1 Raiffeisen Bank - ALL 0oo0agssse-all 311118
2 Banka Kombetare Tregtare |ALL ED1160535{AV) 8338296
3 Pro Credit Bank ALL 14-823865-00-01 2462571
3 [__|Pro Credit Bank ALL 08-523866-00-01 4934009
3 Pro Credit Bank uUsh 13-823855-01-03 106.65 115,23 122889
4 | |Pro Credit Bank EURO 14-823855-01-02 593,89 140.14 83242
5 Credit Agricole ALL 000927816 83195
Totali 16224721
Arka
Viera ne Kursi Viera ne
e EWERTIN valute | fund vitit leke
B Arka ne Leke ALL 13135681
7 Arka ne Euro EURO
Totali 13135681

5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shaqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

5] 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

7 > Kliente per malira, produkie e sherbime

Fatura gjithsej Mr Leke

a) MNga keto Mr Leke

pa likuiduara deri ne 30 dite Mr Leke

pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke

pa likuiduara deri ne 90 dite Mr Leke

pa likuiduara permbi nje vit Mr Leke

b) Mga faturat gjithse Nr Leke

Fatura mbi 300 mije leke te prera Mr Leke

Fatura mbi 200 mije leke te likuid. Mr Leke
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Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Muk ka z
> Te tjigra tatime e laksa Leke 666,326
> Nuk ka
4 Inventari
15 = Lendelepara Muk ka
16 = Invenlari Imet MUk ka
17 = Prodhim ne proces Muk ka
18 = Produkts te galshme Muk ka
189 = Mallra per rishilje Leke 75,192,718
20 = Parapagesa per [urnizime Leke 3,887,546
21 = Muk ka
22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Muk ka
23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Muk ka
24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Muk ka
25 = Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke 1,960,073
26 > MNuk ka
27 Il AKTIVET AFATGJATA Muk ka
28 1 Investimet financiare afatgjata Muk ka
29 2 Aktive afatgjata materiale
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emartimi Viti reporiues Witi paraardhes
Viera Amariziml | V]mbetur Viera Amartizimi Wl mbelur
3a Toka 48,499,500 D| 48499500 48,499.500 0 48,493,500
&1 MNdertesa 118,603,119 4.952,539| 112,650,580 73987719 1233153 72,734 566
32 Makineri.paisje 2457500 1.243950] 1243850 1943516) 388,703 1,554.813
33 AAM 1e tiera 29 745.307| 15,563,376 24.185.831] 23577674 4465990 19,107.684
200,330 726| 21,759,865 187,579.867) 148,008.409| 6111846 141,896.563
i g \‘t’:‘:’&:r&%ﬂ
34 3 Ativet biologjike afatgjata Muk ka @-—P.;,_T E l; ot
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35 4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka -"-_ . oknk g e
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& Aktive te tjera afatgjata

PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet

Huamarjet

Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithse
a) Mga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje wit
b) Nga faturat gjithse]
Fatura mbi 300 mije leke te kentab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shog. Shend.

Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tafimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Mr
Mr
MNr
MNr
Mr
Mr
Mr
Mr
Nr

Hua bona dhe detyrime nga qgeraja financiare

Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

|

e

MNuk ka

Muk ka
Muk ka
Muk ka
Leke
Muk ka
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Muk ka
Leke
Leke
Leke
Leke
Muk ka
Muk ka

Muk ka

Muk ka

Muk ka

Muk ka

Muk ka

Leke

Muk ka

Muk ka

42,400,000

64,410,766

378,82
73,23
2,816,46

3,242,53

49,873 617
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Grantet dhe te ardhurat e shtyra Muk ka

Provizionet afatgjata MNuk ka
KAPITALI Muk ka
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Muk ka
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) MNuk ka
&8 3 HKapitali aksionar Leke 28,290,000
69 4 Primi aksionit MNuk ka
70 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Muk ka
71 6 Rezervat statutore MNuk ka
T 7 Rezervat ligjore Muk ka
73 8 Rezervat e tjera Muk ka
74 9 Fitimet e pa shperndara Leke | 112,133,720
75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke 31,889,522
o Fitimi i ushtrimit Leke 56,369 250
» Shpenzime te pa zbriteshme Leke 4 433 224
» Fitimi para tatimit Leke 67,099,089
» Tatimi mbi fitimin Leke 10,729,848
C Shénime té tjera shpjegeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndaodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

(_FESTIM MECE)
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

'|L-5:

s Periudha Periudha
Pershkrimi i Elementeve Raportuese | Para ardhese
1 |Shitjet neta 1,053 803,387 98 273,570
5 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit 20,350,497 5.034,820
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara * 804 024,933] 579,596,906
5 |Kosto e punes 15,253,233 14,085,832
Pagat e personelif 13,142 696 12283242
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendelesore 2110537 1,802,590
5 |Amortizimet dhe zhvleresimet 8,177,768 5,111,846
7 |Shpenzime te liera 70 843 667 60,962 747
] Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 997,299,602| 660,757,331
g |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8}) 76,854,281 43,551,129
10 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardnurat dhe shpenzimet financiare -4.755,182 -7,919,878
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ. afalgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga inferesat -7,230,215 6,271,722
1123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -1.001.600 -203,482
124 Je ardhura dhe shpenzime te tiera financiare -1,623,367 -1,444 674
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -9,755,182 -7,919,878
14 |Fitimi (humbja) para tatimit [(9+/-13) 67,099,089 35,631,251
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10,729,848 3,731,329
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 56,369,250 31,899,922
|17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-13) 67,082,099 35,631,251
Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare (Te panjohura) 4,433,224 1,682,041
Shuma per tatim 71,632,323 37,313,283
Tatimi mbi fitimin 15% 10,729,848 3.731,329
Fitimi (humbja) neta e vitit financiar | 14-15) 55,369,250 31,859,022
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SHENIME SHPJEGUESE PER PASH ME 31/12/2013 SIPAS SKK |
Ernertimi | llogarise Zeri ne PASH
4|Materiale te konsumuara _
Blerje materiale te para
a0 Materiale te tjigra X PASH/4
Q0d Materiale te tiera Y PASH/4
20.001 Materiale te tjiera A PASH/4
0.80.001 Materiale te tjera Y PASH/4
Totali
Blerje materiale te tjera te stokueshme
§0.26.00 Materiale ambalazh | pakthyeshem PASH/4
60.20.005 Pjese riparimi te ndryshme PASH/4
Keto jane shumat e ndryshimit te gjendjes te materialeve te tjiera ne fund te vitit ne raport me fillimin e vitit
Totali
Blerje mallrash
80.50.001 Blerje mallrash PASH/4 804,024 933
Keto jane shumat e ndryshimit t& gjendjes se mallrave ne fund te vitit ne raport me fillimin & witit |
Totali 894,024,933
Shpenzime te tjera per blerjen e materialeve te konsumuara
162.71.000 Shpenzime transport! per blerje mallra PASH/4 30,442,031
82.71.008 Shpenzime transporti pjese riparimi per makineri paisjet et FASH/4
62.71.007 Shpenzime transporti material publicitar PASH/4
Totali 30,442,031
| Shpenzime taksa doganore etj te ngjashme
63.20.001 Takse doganore materiale te para PASH/4
53.20.002 Takse doganore per materiale te tjera prodhimi PASH/4
53.20.003 Sherbime zhdoganimi PASH/4 2,025,358
£3.20.004 Takse doganore per material publicitar PASH/4
£53.80.002 Taksa doganore PLS PASH/4
$3.33.001 Akcize pulla fiskale PASH/4 7,883,913
63.10.001 Shpenzime e tarifa doganore PASH/4 13,184,903
63.20.008 Taksa ambalazhi malli PASH/4
Totali 23,104,175
Totali | mallrave te blera 947,571,140
7|Shpenzime te tjera
Blerje furnitura, karburante et]
50.20.008 Karburant X stabilimentin PASH/4
§0.20.007 Karburant per kaldaja PASH/4
60.40.001 Blerje energji elektrike PASH/4 424 308
§0.20.008 Blerje gaz | lengshem PASH/4
60.40.002 Blerje uje | pijshem PASH4 38,817
60.40.003 Karburant per automjete PASH/4 5,782,417
60.20.013 Blerje vegla pune PASH/4
&50.20.014 Blerje materiale konsumi per prodhimin PASH/4
60.20.015 Blerie pjese kembimi per kamione PASH/4
£0.20.018 Blerje pjese kembimi per automjete PASH/4
50.20.017 Blerje materiale te tjera PASH/4
£0.20.018 Blerje materiale te ndryshme & lubrifikant autornjetesh PASH4
Punime e sherbime nga te tretet
61.80.001 Sherbime te ndryshme PASHIT
Qira
61.30.002 Qira per automjete PASHIT
51.30.003 Qira leasing PASHZ ¢ = @%ran
51.30.005 Qira per magazinat PASHET 0 L.| 4140000
51.30.006 Qira per zyrat PASRI |z on .2
Mirembaijtje e riparime ST -
[61 60.001 Riparime e mirembajtje makineri.automiete et PASHEZ glin s casirt31.188




"~ [Mirembajtje e riparime te ndryshme PASH/T 818,910
Prime te sigurimit
Prime per sigurim prone e automjete PASH/T 363,389
Kerkime te tregut PASHIT
Asistence teknike per shperndarje produktesh PASH/7
Te ndryshme E
Shpenzime per analiza produkti PASH/T
Asistence teknike per pradhimin PASHIT
Shpenzime per analiza mallrash PASHI7
Shpenzime konsulence per procesin e shitjes PASHI7
61.80.011 Shpenzime trainimi personeli PASH/7
Shpenzime transporti
§2.72.010 Transport per shitje produkti PASHIT
£2,76.001 Transport personeli PASHIT
Shpenzime postare
62.60.001 Shpenzime postare PASH/T
62.60.002 Shpenzime telefonie PASHIT 657,254
Shpenzime te tjera
51.80.014 Shpenzime konsulence ligjore e fiskale PASH/T 107,800
51.80.015 K.onsulence teknike prodhimi PASH/T
51.80.017 Shpenzime auditimi | jashtem PASH/T
Te tjera tatime e taksa
63.40.002 Taksa nacicnale PASH/7 236,802
§3.40.003 Taksa lokale PASHIT 201,148
Shpenzime te tjera
65.10.001 Shpenzime te ndryshme administrative PASHIT
65.10.002 Masa kunder zjarrit PASH/7
65.10.003 Ndihma & shpejte PASHI7
§5.10.004 Shpenzime ushgimi punonjesit PASHIT
65.10.005 Shpenzime te ndryshme per ruajtje objekt PASH/T
65.10.007 Materiale konsumi per pastrim zyrash PASH/T
65.10.008 Materiale kancelarie et]. PASHIT 375,658
Reklame publicitet
62.40.001 Material publicitar PASH!7
62.40.002 Shpenzime te paragitjes PASHT
62.40.003 Shpenzime te sponsarizimit PASH/T
62.40.004 Sherbime per reklame PASHIT 6,000
Transferime udhetime e dieta
£2.50.001 Udhetime, dieta te nepunesve te prodhimit PASH/7
62.50.002 Uidhetime, dieta te punonjesve te shitjes PASH/T
62.50.003 Shpenzime per bileta PASHI7
52.50.004 Udhetime dieta sherbimi prodhimit PASHIT
62.50.005 Ldhetime dieta adminisirata PASHIT 240,688
52.50.006 Shiyerie shpenzimesh drejtoria PASHIT
G4.80.004 Shpenzime rroba pune punonjesit e prodhimit PASHIT
G1.80.020 Trainim personeli administrates PASH/7
85.40.100 Shpenzime per pritje e dhurata PASH/T
§5.40.200 Shpenzime te ndryshme te pazbritshme PASHIT 4433224
65.70.002 Penalitete per personelin PASHIT
65.70.003 Te tiera penalitete PASH/Y
6580.001 Te tjera PASHIT 5,179,007
Shpenzime te jashtezakonshme
85.81.001 Shpenzime nga shkaterrimi | prod.te gatshme ‘ PASH!T
65.81.002 Shpenzime nga shkaterrimi | materialeve PASHI7
Totali shpenzime te tjera 25,437,826
5|Kosto e punes Il T
1|Pagat e personelit HC o E TN
64.10.001 Pagat e punonjesve PASH/R T 13,142,696,
64.10.002 Pagat e punetoreve te prodhimit PASH/Ga) . o e e il
54.10.004 Ndihme per personelin (Shperbiim) PASH/SaT” :
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Totali pagat e personelit

13,142,696

~ 3|Sigurimet shoqerore & shendetsore
|~ |Kontribut sig.shog.& shendet punonjesit PASH/S.c 2,110,837
Kontribut punetoret & prodhimit PASHIS.c)
5 Kontribut personeli shitjes PASH/5.c)
Totali sigurimeve shogerore e shendetsore - 2,110,537
6! Amortizimi dhe zhvlereimet PASH/G
B.11.301 Amortizimi makineri paisje energjitike PASH/6 310,963
68.11.2021 Amortizimi automjete PASH/G 3,688,334
§8.11.3031 Amortizimi paisje informatike PASHE 184,951
68.11.3035 Amortizimi te tjiera PASHG 18,603
B8.11.3037 Armortizimi ndertesa PASH/E 3.659,386
£58.11.3038 Amortizimi te tjera dygani "Unaza e Re” PASHI/G 274,442
Totali amortizime dhe zhvleresime 8,177,769
12[Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare |
68.61.101 Shpenzime zhvleresim klienta PASHNMZ.4
£8.70.001 Zhvleresim produkt | gatshem B PASH/12.4
62 .80.001 Shpenzime bankare PASH/12.{ 1,523,367
77.10.001 Te ardhura nga rivieresimet € materialeve te para PASHM2.4
76.40.001 Te ardhura nga rivieresim IASH ne bono thesari PASH12.4
Totali te ardhura/shpenzime te tjera financiare -1,523,367
12|Te ardhura dhe shpen.te tjera financiare nga investime afatgjata |
£68.62.102 Zhvieresime Hua Afatgjata PASH/2.1
68.61.102 Zhvleresime Investimeve ne pjesmarrje PASH/12.1
76.30.001 Te ardhura nga dividentet nga filiali PASHMZ2.1
Totali | te ardhura/shpenzime financiare nga investime afatgjata
[ 12[Te ardhura dhe shpenzime nga interesi
Shpenzime per interesa
86.70.001 Interesa pasive PASHM2.2
66.70.002 Interesa pasive PCB-Credit Agricole PASH/12 7,230,215
76.70.001 Te ardhura nga interesat bankare PASH/12.2
Totali | te ardhura/shpenzime nga interesi -7,230,215
12[Fitimet{Humbjet) nga kursi | kembimit |
Humbje nga kembimet valutore PASH/MZ2.3
£6.80.002 Humbjet nga kembimi 1,001,600
Te ardhura financiare
76.90.001 Te ardhura nga kembimet valutore mjete maonetare(M.Mame) PASHNMZ. 0
76.90.002 Te ardhura nga kembimet valutore te drejta detyrime(M.Mame) PASH/M2.3
Totali fitime(humbje) nga kursi | kembimit -1,001,600
1|Shitjet Neto
Shitje produkte te gatshme PASHN
70.10.001 Produkt | gatshem A
Shitje malira per rishitje
70.50.001 Shitje mallra PASHM 1.063.803,387
Totali | te ardhurave nga Shitjet Neto 1,063,803,387
2[Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Te ardhura nga veprimtarite anekse
70.40.00 Te ardhura nga sherbimet PASH/2Z 15,918,778
70.80,00 Te ardhura te tigra PASH!Z 3,437 260
[ Subvencione per shfrytezim
73.00.001 Subvencione per cmimet e shitjes PASH/2
73.00.002 Subvencione te tjera PASH/2
Viera kontabel e AQ te shitura
£5.20.001 VKN e mbetur & makinerive jashte perdorimit PASH/Z
£5.20.002 \lera e mbetur e paisje energjitike te shitura PASH/Z | . -
65.20.003 Vlera e mbetur e paisje informatike te shitura PASHIZARR, & 2o
65.20.004 Vlera e mbetur e te tjera te shitura PASHID V' ©-1,.-859,635
65.60.001 Viera kontabel e ndertesave te shitura PASHIZ | gk <. 2\
Te ardhura te tjera te zakonshme - %




Te ardhura nga shitja e AAM
Te ardhura nga shitja e ambalazhit PASH/Z
Te ardhura nga shitja AQT PASH/Z 933,458
Te ardhura nga shitja e makinerive PASHZ2
Fitime me gabime te lejuara ne ushtrimin paraardhes PASH/Z
Te ardhura te tjera
Rrumbulakime aktive PASH/2
Te ardhura nga demshperblimi(Sigurime) PASH/2 61,000
[75.80.003 Te ardhura nga fatura te falura PASH/2
Totali | te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 19,490,862
3[Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces
71.30.001 Produkt | gatshem A PASH/3
71.30.002 Produkt | gatshem B PASH/3
71.30.003 Produkt | gatshem C PASH/3
71.30.004 Produkt | gatshem D PASH/3
71.30.008 Frodukt | gatshem E PASH/3
Total | ndryshimit ne inventarin e produkieve te gatshme dhe prodhimit
11|Te ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesmarrjet
76.20.001 Te ardhura nga shogeria pjesmarrese PASH/11
TOTALI | SHPENZIMEVE 996,439,867
TE ARDHURAT NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT 1,073,294 248
Fitimi(Humbja) nga veprimtaria kryesore 76,854,281
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -9, 755,182
Fitimi{(Humbja) para tatimit 67,099,099
Shpenzime te tjera financiare te pazbritshme(Gjoba) 4433224
Shuma per tatim 71.532,323
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
£9.40.001 Tatimi mbi fitimin PASH/MS 10,725,848
Fitimi Neto pas Tatimit PASH/EG 56,369,250
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Shogeria TIRANA CASH & CARRY SHPK Ne Leke
Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014
y . . FPeriudha Periudha
MNr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte Shenime Raportuese Paiir aidhesis
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 41,663,749 1,711,337
Fitimi para tatimit Pash /14 67,099,099 35,631,251
Rregullime per
Amortizimin Pash /6 8,177,769 6,111,846
Humbije nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera B3 ERILEANR AR
Rritigfrenie ne Tepricen e inventarit B/l/4 -24,182,608 13,751,882
m:;m_;m._._unm ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 21,864,868 3 635,360
nga aktiviteti D3
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi | paguar -5,271,722
Tatim mbi fitimin | paguar -8,967 823 -3,039,806
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -53,861,067 -76,691,719
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale Bill/2 -54 720,702 -76,719,346
Te ardhura nga shitja e paisjeve 850 635 27,627
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarile investugse
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 30,243,432 71,395,470
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner B3
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare -15,156,568 31,795,470
Dividente te paguar 0
MM neto e perdorur ne veprimtanite Financiare 45,400,000 39,600,000
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 18,046,114 -3,584,912
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 11,314,289 14,899,201
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 29,360,402 11,314,289




Shogeria TIRANA CASH & CARRY SHPK Ne Leke

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Mie pasgyre e pa Konsoliduar

Kapitali aksionar | Primi aksionit | Aksione thesari [Rezerva stat ligjorg Fitimi pashperndare TOTALI

| |Pozicioni me 31 dhjetor 2011 28,290,000 54,233 534 74,332,728
1 |Fitimi neta per periudhen kontabel 26,000,263 26 000,263
2 |Dividentet e paguar
3 [Emetirmi kapitali aksionar 0
4 |Aksione le thesari te riblera
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2012 28,290,000 B0,233,797 108,523,797
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 31,699,922 31,899,022
2 |Dividentet & paguar
3 |Emetimi kapitali aksionar i 0
4 |Aksione te thesari te riblera

| Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2013 28,290,000 1124337200 140,423,720
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel H6, 369,250 56,369,250
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Emetimi kapitali aksionar 0
4 |Aksione te thesari te riblera

|LIV [Pozicioni me 31 dhjetor 2014 28,290,000 168,502,870 186,792,970
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Tirana Cash & Carry shpk

Viera Kentabel Neto Afatgiata Materale 31/12/2014

Gjendje Gjendje __.paoaw_:. WI.mbetur Amaortizim | [V mbetur Amortizimi
Nr |Emertimi Sasia | 01/01/2014 |Shtesa Pakesime | 31122014 |01/01/2014 [01/01/2014  viti agi4 (311202014 |31/12/2014
0| TOKE DJERRE 1| 48,499,500 48,499,500 48,499,500 48,499,500 0
1|DYQAN "Rr Sitki Cico” 1| 28,049,549 28 040,649| 1,178,090] 27,771,559 1447,482| 26,324,077| 2625572
2|DYCQAN "Unaze e Re” 1| 45,038,070 45,038,070 75.063] 44,963,007 2,251,904 42,711,103 2,326,967
2|DYQAN "St. Trenit” 1 44,615,400 44 615,400 0 o] 44615400 0]
| |Shuma Ndertesa 73,087,719| 44,615,400 0| 118,603,119| 1,253,153 72,734,566 3,699,386 113,650,580| 4,952,539
1|GJENERATOR ELCOS+PANELI 1] 1,012,000 1,012,000 519,763 497 237 OB 447 393,789 618.211
2|KONDICIONERE 1,475,800 1,475,800 413224] 1,082576] 212515 850,061] 625,739
I |Shuma Instrumente e Pajisje Energjitike 2,487,800 0 ol 2,487,800 932,987| 1,554,813 310,963 1,243,850 | 1,243,950
1| MAKIN NISAN 1 300,000 300,000 243,377 56,623 11,325 45208 254,702
2|FUGON FIAT DUKAT 1 600,000 600,000 480 467 119,533 23,907 95626 504,374
3|FUGON BENZ MERCEDES 1 1,030,000 1,030,000 B24,793 205,207 41,041 164 165| 865835
4|FUGON BENZ MERCEDES 1| 1,150,000 1,150,000 916,867 233,133 46,627 186,506 963,494
5|FUGON BENZ MERCEDES 1] 1,100,000 1,100,000 869,313 230,687 46,137 184 549| 915451
6|FUGON BENZ MERCEDES 1 520,500 620,500 484,950 135,550 27,110 108,440] 512,060
7|FUGON VOLKSWAGEN TR36026 1 #3333 £3.333 0 49 200 34,133 1,991 0 0
8IKAMION MERCEDES-BENZ ATEGO & 1| 1,220,166 1,220,166 05,853 614,313| 122,863 491,450 728,716
g|LAND ROVER | BARDHE 1| 2,000,000 2,000,000 720,000] 1,280,000] 256,000 1,024,000] 976.000
10|MERCEDES BENZ 2010 1| 5,223,000 5203000 2,270,264 2952736 590, 547| 2.362,189] 2,860,811
11|SKODA FABIA 1 1,410,500 1,410,500 0 507,780 gp2,720 75,227 0 0
12|VOLKSWAGEN PASSAT 1| 1,500,000 1,500,000 300000] 1.200,000] 240,000 g60.000] 540,000
13|FUGON BENZ MERCEDES 1 933,980 933,980 286,421 547,559 128,512 518,048] 415932
14|lFUGON BENZ MERCEDES VARIO 1| 1,087,320 1,087,320 333.445 753.875| 150,775 603,100] 484,220
15|FUGON BENZ MERCEDES 313CDI 1 1,196,174 1,196,174 318 980 877,104| 175,439 701,755] 494419
16| MERCEDES BENZ LKW VARIO 814D 1] 1,492,907 1,492,907 oo527] 1393380 278676) 1,114,704 378,203
17[PIRUN HYNDAI MODEL HDF 1| 7,015,000 7.015.000] 1403000 5,612,000 1122.400| 4.489,600] 2525400
18|MERCEDES BENZ 614 1| 1,161,253 1,161,253 135480 1025773 205155 820,619] 340634
10IMERCEDES BENZ 'E 200 COI 1 490,490 490,490 0 0 A0874| 4400616 40874
20|MERCEDES BENZ SPRINTER MAX 41 1 1,244,754 1,244,754 0 ol 103,730} v A41,025§:~.103,730
71|MERCEDES BENZ SPRINTER MAX 4° 1 1,518,043 1,518,043 i} 0 G- ~1518,0¢ PRGN 1]
I |Shuma Mjete Transporti 29,124,133 3,253,287| 1,493,833| 30,883,587 | 10,849,716 18,274,417| 3,689,334 16,978,735 | 73,804,853
1|KOMPJUTER HARD DISK 1 62,525 B2 525 54,874 7,651 1,913F 5738 ‘56,787
EKRAN|I KOMEJUTERIT 2 80,216 80,216 58,160 22 056 5 514| 1 AN 542} 63674
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3[KOMPJUTER XEON SERVER 24 1 232,000 232,000 196,451 33,549 8,387 25,162] 206.838
4|KOMPJUTER COMTRADE + EKRAN B 187,509 187,809 58,368 89,541 22 385 67,156 120,753
5|KASE FISKALE 2 44,375 44,375 37,793 6,582 1,645 4 936 38,439
6|KASE FISKALE 2 44,375 44,375 37 4654 6,911 1,728 5183 39,192
7|KOMPJUTER LAP-TOP AMILO+AKSE 1 78,534 78.534 62,615 15,919 3,980 11,939 66,595
8|ADSL MODEM/ROUTER KONIG 1 4,000 4,000 3.130 870 217 652 3,348
9|PAISJE FISKALE ZIP+TASTJERE+AK 4 206,668 206,668 149,451 57,217 14,304 42.913] 163,755
10{PAJISJE FISKALE NESSO 2 68,573 68,573 45,373 23,200 5,800 17,400 51,173
11| TASTIERE ME 30 TASTA 1 8,340 8,340 5.481 2,859 715 2,144 6,196
12|MODEM WIRELESS OXYGEN 1 5,417 5417 3,275 2,142 536 1,607 3,810
13|MODEM GPRS AED 2 100,869 100,869 53,323 47 546 11,886 35,659 65,210
14|PAJISJE HELIOS GPS 2 62,291 62,291 27,252 35,039 8,760 26,279 36,012
15|PRINTER SAMSUNG 1 15,000 15,000 8,320 6,680 1,670 5,010 9,990
16|PRINTER SHARP 1 72,747 72,747 33,532 39,215 9,804 29,411 43,336
17|LAPTOP 1 35,375 35,375 17,549 17,826 4 456 13,369 22,006
18|PRINTER EFSON 2 55,183 55,183 15,575 39,608 9.902 29,706 25,477
18|BARKOD ECLIPSE 1 16,217 16,217 6,335 9,882 2,471 7.412 8.805
20|PAJISJE GPS NESSO 1 188,039 188,039 76,391 111,648 27,912 83,736)| 104,303
21|KOMPJUTER DELL 7 244 667 244 BBT 80,802 163,865 40,966 122,898] 121,768
IV |Shuma Pajisje Kompjuterike e Informatike 1,813,319 0 o| 1.813313| 1,073,516 739,803 184,951 554,852| 1,258,467
1|KONDICIONER 9000 BTU 1 40,000 40,000 28,422 11,578 2,316 9,262 30,738
2|IDROPUL. MAGCH.2000+KIT TUBD+AK] 1 34 879 34,878 22,021 12,858 2,572 10,286 24 503
3|DP DEPOZITE UJI 5000 i 7.917 7,917 4,066 3,851 770 3,081 4,836
4|KASAFORTE+ULTRAVIOLET 1 32 667 32,667 16,778 15,889 3,178 12,712 19,855
5|INVERTER BALENE 12 V 5 27,500 27,500 17,607 9,893 1,979 7.915 19,585
6|PAJISIE ZYRE 5 27,933 27,933 10,950 16,983 3,397 13,587 14,346
7|KARRIKE 3 6,983 6,983 1,676 5,307 1,061 4 245 2,737
8| TAVOLINE KOMPJUTERI 3 14,676 14,676 3,522 11,153 2,231 8,923 5,753
9|RAFT LIBRASH 1 7.832 7,832 1,880 5,952 1,190 4,762 3,070
IV |Shuma AAM Te Tjera _ 200,386 0 0 200,386 106,921 93,465 18,693 74,772 125614
1|ASPIRIM 1 1,204,786 1,294,786 0 0 86,319] 1,208,467 86,319
2|RAFTE METALIKE 1 1,230,465 1,230,465 0 0 41,016] 1,189,450 41,016
3|FRIGORIFER MURAL 2M + DHOME F 1 770,000 770,000 0 0 25,667 744,333 25,667
4|BANAK FRIGORIFER 2 466 667 4B6 667 0 0 15,556 451t ey 15,556
5|BANAK FRIGORIFER 1 200,000 200,000 0 0 6.667| 193,333+ “BE67
6| TAVOLINA METALIKE 3 212,500 212,500 0 0 7.083] 75205417 N 75
7|MATERIALE ELEKTRIKE NEONA 1 323,303 323,303 0 0 10,777] | .312.6286]" 1
8|FRIGORIFER NGRIRES 1 160,000 160,000 0 0 5,333] = 54 667] .,,.,5333
9|KASE LEKESH 1 7,000 7,000 0 0 233 8767 - 233
10|RAFTE XINGATO 14 81,667 81,667 0 0 2,722 \




11|KOSHA ME RROTA 4 17,167 17,167 0 0 572 16,594 872
12|KARROCA METALIKE 10 17,500 17,500 0 0 583 16,917 583
13[KARROCA PLASTIKE 20 5,400 5,400 0 0 180 5,220 180
14|RAFTE METALIKE 1 47,100 47,100 0 4] 1,570 45 530 B
18|WVETRIMNE FRIGORIFERI 1 175,000 175,000 0 4] 5,833 169,167 5,833
16{PUNIME GIFPSI 1 572,832 572,832 0 4] 18,094 553,738 15,094
17|PUNIME DRUR| 1 596,633 RO6 £33 0 0 19,888 576,745 19.888
18|PLLAKA 1 328,080 328,080 0 0 10,936 317,144 10,936
19|PESHORE ELEKTRONIKE 1 64, 167 64,167 a [¥] 2,674 67,4493 2674
20|LEXUES TAVOLINE 3 87,500 87,500 7] 0 3.646 83 854 3,646
21|LEXUES DORE 1 11,667 11,667 a [ 486 11,181 486
22| KOMPIUTER + MOMNITOR 4 116,667 116,667 o [¥] 4 861 111,806 4,861
23| KOMPJIUTER + MONITOR SERVER 1 35.000 35000 a ¥ 1,458 33 542 1.458
24 |PRINTER i 30,817 30,917 1] 4] 1,288 25 628 1,288
IV |Shuma AAM DYQANI! "Unaza e re” a 6,852,015 0 6,852,015 (1] (1] 274,443 6,577,573 274,443
TOTALI 156,112,857 54,720,702| 1,493,B33| 209,339,727| 14,216,294| 141,896,563| 8,177.769| 187,579,861| 21,759,866




sh & Carry shpk

Aktivet Afatgiata Materiale 31/12/2014

Gjendje g Gjendje
Ermartimi Sasia | 01/01/2014 |Shiesa Pakesime | 31/12/2014
1|TOKE DJERRE 1| 48,499,500 48,499 500
2|DYQAN "Rr.Sitki Cico" 1| 28,949,649 28,949 649
3IDYQAN "Unaze e Re” 1| 45,038,070 45,038,070
4|DYQAN "St. Trenit” 1 44,615,400 44 615,400
5|GJENERATOR ELCOS+PANEL 10 1,012,000 1,012,000
B|KONDICIONERE 1,475 800 1,475,800
7IMAKIN NISAN 1 300,000 300,000
B|[FUGON FIAT DUKAT 1 00,000 £00,000
o|FUGON BENZ MERCEDES 1] 1,030,000 1,030,000
10|FUGON BENZ MERCEDES 1] 1,150,000 1,150,000
11|FUGCN BENZ MERCEDES 1| 1,100,000 1,100,000
12|FUGON BENZ MERCEDES 1 620,500 620,500
13|FUGON VOLKSWAGEN TR3602G 1 83,333 83,333 0
14|KANMION MERCEDES-BENZ ATEGO 815 TR5412U 1| 1,220,166 1,220,166
15|LAND ROVER | BARDHE 1| 2,000,000 2,000,000
16|MERCEDES BENZ 2010 1] s.223.000 5223000
17|SKODA FABIA 1| 1,410,500 1,410,500 0
18| VOLKSWAGEN PASSAT 1| 1,500,000 1,500,000
19|FUGON BENZ MERCEDES 1 933,580 933,880
20|FUGON BENZ MERCEDES VARIO 1| 1.087.320 1,087,320
21|FUGON BENZ MERCEDES 313CDI 1l 1,196,174 1,196,174
52| MERCEDES BENZ LKW VARIO 814D 1| 1,492,807 1,492,907
23| PIRUN HYNDAI MODEL HDF 1| 7.015,000 7,015,000
24|MERCEDES BENZ 614 1| 1,181,253 1,161,253
25| MERCEDES BENZ 'E 200 CDI' 1 490,490 490,490
26| MERCEDES BENZ SPRINTER MAX 413 1 1,244,754 1,244.754
27|MERCEDES BENZ SPRINTER MAX 412 1 1,518,043 1,518,043
28| KOMPJUTER HARD DISK 1 62,525 62,525
20|EKRANI KOMPJUTERIT 2 50,216 80,216
30| KOMPJUTER XEON SERVER 24 1 232,000 232,000
31 |KOMPJUTER COMTRADE + EKRAN B 167,909 187,909
32|KASE FISKALE 2 44 375 44,375
33|KASE FISKALE 2 44 375 44,375
34|KOMPJUTER LAP-TOP AMILO+AKSESOR 1 78,534 78,534
35|ADSL MODEM/IROUTER KONIG 1 4,000 4,000
36|PAISIE FISKALE ZIP+TASTJERE+AKSESOR 4 206,668 206,668
37|PAJISJE FISKALE NESSO 2 68,573 68,573
38| TASTIERE ME 30 TASTA 1 8,340 8.340
39|MODEM WIRELESS OXYGEN 1 5417 5417
40|MODEM GPRS AED 2 100,869 100,869
41|PAJISJE HELIOS GPS 2 62,291 62,291
42|PRINTER SAMSUNG 1 15,000 15,000
43|PRINTER SHARP 1 72,747 72,747
44|LAPTOP 1 35,375 35,375
45|PRINTER EPSON 2 55,183 55,183
45|BARKOD ECLIPSE 1 16,217 16,217
47|PAJISJE GPS NESSO 1 188,039 168,039
48|KOMPJUTER DELL 7 244 667 244 667
49| KONDICIONER 9000 BTU 1 40,000 L
50| IDROPUL.MACH.2000+KIT TUBO+AKSESO 1 34 B79 D,
51|DP DEPOZITE UJI 5000 1 7.017 b-"
52|KASAFORTE+ULTRAVIOLET 1 32,667 7w
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VER BALENE 12V 5 27,500 27,500

5JE ZYRE 5 27,833 27,933

" RRIKE 3 6,983 6,983
L AVOLINE KOMPJUTERI 3 14,676 14 676
(RAFT LIBRASH 1 7,832 7,832
ASPIRIM 1 1,294,786 1,204 786
RAFTE METALIKE 1 1,230,485 1,230,465
FRIGORIFER MURAL 2M + DHOME FRIGORIFER 1 770,000 770,000
BANAK FRIGORIFER 2 466,667 466,667
BANAK FRIGORIFER 1 200,000 200,000
TAVOLINA METALIKE 3 212,500 212,500
MATERIALE ELEKTRIKE NEONA 1 323,303 323,303
ERIGORIFER NGRIRES 1 160,000 160,000
KASE LEKESH 1 7.000 7,000
RAFTE XINGATO 14 81,667 B1,667
KOSHA ME RROTA 4 17,167 17,167
KARROCA METALIKE 10 17,500 17,500
KARROCA PLASTIKE 20 5,400 5 400
RAFTE METALIKE 1 47.100 47,100
VETRIME FRIGORIFERI 1 175,000 175,000
PUNIME GIPSI 1 572,832 572,832
PUNIME DRURI 1 508,633 596,633
PLLAKA 1 328.080 323,080
PESHORE ELEKTRONIKE 1 B4,167 54,167
LEXUES TAVOLINE 3 87,500 87,500
LEXUES DORE 1 11,667 11,667
KOMPJUTER + MONITOR 4 116,667 116,667
KOMPJUTER + MONITOR SERVER 1 35,000 35,000
PRINTER 1 30,917 30,917
TOTALI 156 112,857| 54,720,702| 1,493,833| 209,339,727
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n & Carry shpk

Amortizim Afatgjata Materiale 31/12/2014

] Gjendjs Gjendje
Emertimi Sasia 01/01/2014 |Shiesa Pakesime | 31/12/2014
1[TOKE DJERRE 1 |
2|DYQAN "Rr.Sitki Cico” 1] 1.178.080] 1447482 2,625,57
3|DYQAN "Unaze e Re” 1 75,063 2,251,904 2,326,96
4|DYQAN "St. Trenit" 1 0
5|GJENERATOR ELCOS+PANEL] 1 519,763 98.447 618,21
6|KONDICIONERE 413,224 212,515 625,73
7 [MAKIN NISAN 1 243,377 11,325 254,70
8|FUGON FIAT DUKAT 1 480,457 23,907 504,37
9|FUGON BENZ MERCEDES 1 824,793 41,041 865,83
10|FUGON BENZ MERCEDES 1 916,867 46,627 963,49
11|FUGQON BENZ MERCEDES 1 869,313 46,137 915,45
12|FUGON BENZ MERCEDES 1 484,950 27,110 512,06
13|FUGON VOLKSWAGEN TR3602G 1 49,200 1,891 51,191
14|KAMION MERCEDES-BENZ ATEGO 815 TR5412U 1 605,853] 122,883 728,71
15[LAND ROVER | BARDHE 1 720,000 256,000 576,00
16]|MERCEDES BENZ 2010 1]  2.270264| 590,547 2,860.81
17| SKODA FABIA 1 507,780 75,227| 583,007 |
18| VOLKSWAGEN PASSAT 1 300,000] 240,000 540,00
19|FUGON BENZ MERCEDES 1 286,421 129,512 415,93
20|FUGON BENZ MERCEDES VARIO 1 333,445] 150,775 484,27
21|FUGON BENZ MERCEDES 313CD| 1 318,980| 1754389 494,41
22|MERCEDES BENZ LKW VARIO 814D 1 99,527| 278,678 378,20
23|PIRUN HYNDAI MODEL HDF 1] 1,403,000] 1,122,400 2,525 4C
24|MERCEDES BENZ 614 1 135480 205,155 340,63
25|MERCEDES BENZ 'E 200 CDI' 1 0 40,874 40,87
26|MERCEDES BENZ SPRINTER MAX 413 1 0] 103,730 103,73
27|MERCEDES BENZ SPRINTER MAX 412 1 0 0
28|KOMPJUTER HARD DISK 1 54,874 1,913 56,78
29| EKRAN| KOMPJUTERIT 2 58,160 5514 63,67
30|KOMPJUTER XEON SERVER 24 1 188,451 B.387 206,83
31|KOMPJUTER COMTRADE + EKRAN 6 98,368 22,385 120,75
32|KASE FISKALE 2 37,793 1,645 39,47
33|KASE FISKALE 2 37,464 1,728 39,1
34|KOMPJUTER LAP-TOP AMILO+AKSESOR 1 62,615 3,980 66,58
35/ADSL MODEM/ROUTER KONIG 1 3,130 217 3,34
36|PAISJE FISKALE ZIP+TASTJERE+AKSESOR 4 149,451 14,304 163,75
37|PAJISJE FISKALE NESSO 2 45,373 5,800 51,17
38| TASTIERE ME 30 TASTA 1 5,481 715 6,1
39|MODEM WIRELESS OXYGEN 1 3,275 536 3,81
40{MODEM GPRS AED 2 53,323 11,886 65,21
41|PAJISJE HELIOS GPS 2 27,252 B,760 36,01
42|PRINTER SAMSUNG 1 8,320 1,670 9,98
43|PRINTER SHARP 1 33,532 9.804 43,33
44|LAPTOP 1 17,549 4,456 22,00
45|FPRINTER EPSON 2 15,575 9,902 2547
46|BARKOD ECLIPSE 1 6,335 2,471 8,8
47|PAJISJE GPS NESSO 1 76,391 27.912 104,3C
48|KOMPJUTER DELL 7 80.802 40,966 121,76
49|KONDICIONER 000 BTU 1 28,422 2.315 : 30,73
50| IDROPUL.MACH.2000+KIT TUBO+AKSESO 1 22,021 2572] i |5 S784.56
51|DP DEPOZITE UJI 5000 1 4,066 770] /et |- by 483
52| KASAFORTE+ULTRAVIOLET 1 16,778 378, -~ | . auem
53[INVERTER BALENE 12 V/ 5 17,607 1979] 5 T 1958




ZYRE 5 10,950 3,397 14,346
E 3 1,676 1,061 2,737
JUINE KOMPJUTERI 3 3,522 2,231 5,753
AT LIBRASH 1 1,880 1,180 3,070
i,_a:spwm 1 0 86,318 86,318
|RAFTE METALIKE 1 ol - 41,016 41,01€
FRIGORIFER MURAL 2M + DHOME FRIGORIFER 1 0 25,687 25,667
BANAK FRIGORIFER z 0 15,556 15,55¢
BANAK FRIGORIFER 1 0 5,667 6,667
TAVOLINA METALIKE 3 0 7,083 7,08:
MATERIALE ELEKTRIKE NEONA 1 0 10,777 10,77
FRIGORIFER NGRIRES 1 0 5,333 5,33
KASE LEKESH 1 0 233 23
RAFTE XINGATO 14 0 2,722 2,72
KOSHA ME RROTA 4 0 572 57
KARROCA METALIKE 10 0 583 58:
KARROCA FLASTIKE 20 Q 180 18
RAFTE METALIKE 1 0 1,570 1,571
VETRINE FRIGORIFER 1 0 5,833 5,83
PUNIME GIPSI 1 0 19.094 19,09
PUMNIME DRUREI 1 o 19,888 18,88
PLLAKA 1 0 10,936 10,93
PESHORE ELEKTRONIKE 1 0 2,674 2,87
LEXUES TAVOLINE 3 0 3,646 3,64
LEXUES DORE 1 0 486 48
KOMPJUTER + MONITOR 4 0 4,861 4,86
KOMPJUTER + MONITOR SERVER 1 0 1,458 1,45
PRINTER 1 0 1,288 1,28
TOTALI 14,216,294] 8177,769] 634,198 21,759,86
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.ash & Carry shpk

Viera Kontabel Neto Afatgjata Materiale 31/12/2014

Gjendje Gjendje
Emertimi 01/01/2014 |Shtesa 3111212014

1{TOKE DJERRE 48,499,500 0 0| 48,499,500

2|DYQAN "Rr.Sitki Cico" 27,771,569 -1.447 482 0| 26,324,077

3|DYQAN "Unaze g Re" 44,963,007 -2,251,904 0] 42,711,103

4{DYQAN "St. Trenit’ 0| 44,615,400 0] 44,615,400

5|GJENERATOR ELCOS+PANELI 492237  -98,447 0 393,789

6|KONDICIONERE 1,062,576] -212,515 0 850,081

7{MAKIN NISAN 56,623 -11.325 0 45,298

8|[FUGON FIAT DUKAT 119,533 -23,907 0 95,626

9|FUGON BENZ MERCEDES 205,207 -41,041 0 164,165
10{FUGON BENZ MERCEDES 233,133 -46,627 0 186,506
11|FUGON BENZ MERCEDES 230,687 -46,137 0 184,549
12|FUGON BENZ MERCEDES 135,550 -27,110 0 108,440
13|FUGON VOLKSWAGEN TR3602G 34,133 -1,891 32,142 0
14|KAMION MERCEDES-BENZ ATEGO 815 TR5412U 614,313] -122.863 491,450
15/LAND ROVER | BARDHE 1,280,000  -256.000 1,024,000
16|MERCEDES BENZ 2010 2952736 -550,547 2,362,189
17|SKODA FABIA 902,720 -75,227 0
18| VOLKSWAGEN PASSAT 1,200,000]  -240,000 960,000
19|FUGON BENZ MERCEDES 647,559 129,512 518,048
20|FUGON BENZ MERCEDES VARIO 753,875  -150,775 603,100
21|FUGON BENZ MERCEDES 313CDI 877,194 -175.439 701,755
22| MERCEDES BENZ LKW VARIO 814D 1,393,380 -278.676 1,114,704
23|PIRUN HYNDA| MODEL HDF 5,612,000] -1,122,400 4,489,600
24|MERCEDES BENZ 614 1,025,773  -205,155 820,619
25|MERCEDES BENZ 'E 200 CDI' 0f 449816 449,616
26| MERCEDES BENZ SPRINTER MAX 413 of 1,141,025 1,141,025
27|MERCEDES BENZ SPRINTER MAX 412 0| 1518043 1,518,043
28| KOMPJUTER HARD DISK 7,651 -1.913 5,738
29|EKRANI KOMPJUTERIT 22,056 -5,514 16,542
30|KOMPJUTER XEON SERVER 24 33,549 -B,387 25,162
31|KOMPJUTER COMTRADE + EKRAN 89,541 -22,385 67,155
32|KASE FISKALE 6,582 -1,645 4,936
33|KASE FISKALE 6,911 -1,728 5,183
34|KOMPJUTER LAP-TOP AMILO+AKSESOR 15,918 -3,880 11,939
35|ADSL MODEM/ROUTER KONIG 870 -217 652
36|PAISJE FISKALE ZIP+TASTJERE+AKSESOR 57,217 -14.304 42,913
37|PAJISJE FISKALE NESSO 23,200 -5.800 17,400
38| TASTIERE ME 30 TASTA 2,859 -715 2,144
39|MODEM WIRELESS OXYGEN 2,142 -536 1,607
40|MODEM GPRS AED 47,545 -11,886 35.559
41|PAJISJE HELIOS GPS 35,039 -8,760 26,279
42|PRINTER SAMSUNG 6.680 -1,670 5,010
43|PRINTER SHARP 39,215 -5.804 29,411
44|LAPTOP 17,828 -4,456 13,369
45|PRINTER EPSON 39,608 -9,902 29,706
45|BARKOD ECLIPSE 9,882 2,471 7,412
47|PAJISJE GPS NESSO 111,648 -27,912 83,736
48|KOMPJUTER DELL 163,865 -40,966 122,898
49|KONDICIONER 9000 BTU 11,578 -2.316 9,262
50|IDROPUL.MACH.2000+KIT TUBD+AKSESO 12,858 -2.572 10,286
51|DP DEPOZITE UJI 5000 3,851 -770 T, 3,081
52|KASAFORTE+ULTRAVIOLET 15,889 -3,178 Ly 2712
53|INVERTER BALENE 12 V 9,893 1,878 ¥ "T85
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£ ZYRE 5 16.983 -3,397 0 13,587
RIKE 3 5307 1,061 0 4,245
VOLINE KOMPJUTERI 3 11,153 2,231 0 8,923
AAFT LIBRASH 1 5952 21,130 0 4,762
4[ASPIRIM 1 ol 1.208.487 o| 1,208,467
RAFTE METALIKE 1 o| 1,189.450 i} 1,189,450
FRIGORIFER MURAL 2M + DHOME FRIGORIFER 1 0 744,333 o 744 333
BANAK FRIGORIFER 2 0 451,111 0 451,111
BANAK FRIGORIFER 1 0 193,333 0 193,333
TAVOLINA METALIKE a 0 205,417 0 205,417
MATERIALE ELEKTRIKE NEONA 1 0 312,526 0 312,526
FRIGORIFER NGRIRES 1 0 154 667 0 154 667
KASE LEKESH 1 0 8,767 0 6,767
RAFTE XINGATD 14 0 75,944 0 78,944
KOSHA ME RROTA 4 0 16,594 0 16,594
KARROCA METALIKE 10 0 16,917 0 16,917
KARROCA PLASTIKE 20 0 5220 0 5,220
RAFTE METALIKE 1 0 45 530 0 45,530
VETRINE FRIGORIFERI 1 0 169,167 0 169,167
PUNIME GIPSI 1 0 553,738 0 553,738
PUNIME DRURI 1 0 576,745 0 576,745
PLLAKA 1 0 317,144 0 317,144
PESHORE ELEKTRONIKE 1 0 61,493 0 £1,493
LEXUES TAVOLINE 3 0 83,854 0 £3,854
LEXUES DORE 1 0 11,181 0 11,181
KOMPJUTER + MONITOR 4 0 111,806 0 111,806
KOMPJUTER + MONITOR SERVER 1 0 33,542 0 33,542
PRINTER 1 0 29,628 0 20 628
TOTALI 141,896,563| 46,542,933| 859,635| 187,579,861
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 SHENIMET __ SPJEGUESE

Sgarim;
Dhénia e shenimeve shpjeguese ne keté pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Platesimi i te dhenave t& késaj piese duhet t& béhet sipas kirkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 48-85. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet & jete
a) Informacion | pérgjithsém dha politikat kontabel
bjShénimet ge shpjegajné zérat @ ndryshem té pasgyrave financiare
] Shénime té tjgra shpjegsuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kentabilitetit ne Shqipen (SKK 2; 48)
3 Baza e pergatitjes se PF - Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(S5K 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesare te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1, 37 - 68}

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aklivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike e veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjien & aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtemn ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen & kontabilitetit.

e) MATERIALITET| eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhiteme

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin & perparesise ss permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mas ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE"
{SKK 4. 15)

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot & huamarrjes (dhe
interesat) eshie metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5: 15)

Per vleresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5; 21)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 3B) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
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- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit. :

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 58) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 10 % ne vit.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
{ Festim Maq;ba




